
 

 

 

 

 

 

 

GRILLES TARIFAIRES 2020-2021 
Adoptées par le conseil communautaire du 4 février 2020 

Les tarifs sont adoptés par délibération du Conseil communautaire de la Communauté d’agglomération pour une année scolaire et sont susceptibles 

d’évoluer. 

 

 

Tarifs dédiés aux résidents de l’agglomération de Cergy-Pontoise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarifs dédiés aux résidents hors agglomération de Cergy-Pontoise 

 
 

Tarifs spécifiques 

 

Exonérations  

Classes orchestre Exonération 

Classes à horaires aménagés musique (CHAM), hors 
discipline supplémentaire 

Exonération 

Classes à horaires aménagés musique (CHAD), hors 
discipline supplémentaire 

Exonération 

2nd cycle de musiques actuelles Exonération 

 

Tarifs basés sur le quotient familial (Hors CACP) Hors CACP Hors CACP Hors CACP Hors CACP Hors CACP Hors CACP Hors CACP Hors CACP Hors CACP

Tranches 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Quotient familial conservatoire 0-299 300-599 600-899 900-1199 1200-1499 1500-1999 2000-2499 2500-2999 >3000

DISCIPLINES

Eveil - Découverte - Initiation - Pratiques d’ensemble

(musique-danse-théâtre)
180 € 190 € 200 € 220 € 230 € 280 € 350 € 400 € 460 €

Cycle 1 - Cycle 2 - Parcours personnalisés 420 € 430 € 470 € 490 € 540 € 670 € 790 € 890 € 1 040 €

Cycle 3 - pratique amateur - orientation professionnelle

Cycle d'enseignement préparatoire à l'enseignement 

supérieur (CEPES)

600 € 625 € 675 € 725 € 775 € 900 € 1 050 € 1 250 € 1 500 €

Tarifs au forfait (CACP et hors CACP)

Licence 250 €

Accompagnement de projet 80 €

Discipline seule (culture musicale, option musique au bac, 

FM)
150 €

Discipline supplémentaire (ne faisant pas partie des cursus) 150 €

Location studio de travail  80 €

Location d'instrument (en fonction de la durée choisie)
135 €

180 €

Autres

Droits d'inscription à l'examen d'admission au CEPES 30 €


